



Cena niniejszego numeru wynosi 75 gr. Rata prenumeracyjna Dziennika Urzędowego Woj. Lub. na II kwartał 1928 wynosi 4 zł. Dziennik Urzędowy przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, zaś od osób prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj. W ogłoszeniu opłata za wiersz drobnego pisma jednoszpaltowego lub jego miejsce wynosi 50 groszy, za szpaltę 30 zł., za stronę 60 zł. Za ogłoszenia o zagubionych dokumentach liczy się 10 groszy od jednego wyrazu. Za ogłoszenie o rejestracji stowarzyszeń 5 zł. Wszelkie należności należy wpłacać do Pocztowej Kasy Oszczędności na konto czekowe Nr. 100.200.

Redakcja i Administracja: Gmach Urzędu Wojewódzkiego Niecała Nr. 14, drzwi 29 (I p.)

Numer niniejszy jest poświęcony w szczególności sprawie zwalczania zarazy płucnej u bydła rogatego na obszarze Województwa Lubelskiego, sprawie urlopów rolnych dla szeregowych oraz sprawie podniesienia produkcji i przerobu lnu w Polsce.

- TREŚĆ: A. 159. **Rozporządzenie Wojewody Lubelskiego dotyczące zarazy płucnej bydła rogatego.**
160. **Okólnik Nr. 51 Wojewody Lubelskiego do wszystkich P.P. Przewodniczących Wydziałów Powiatowych na terenie Województwa Lubelskiego oraz P.P. Prezydentów miast Lublina i Siedlec w sprawie badania planów i kosztorysów przy sposobności zatwierdzenia uchwał pożyczkowych zwiazków komunalnych.**
161. **Okólnik Nr. 49 Wojewody Lubelskiego do wszystkich P.P. Przewodniczących Wydziałów Powiatowych Województwa Lubelskiego w sprawie ryczałtowania opłat pocztowych za przesyłki komunalnych kas oszczędności oraz gminnych pożyczkowo - oszczędnościowych.**
162. **Pismo Okólne do wszystkich P.P. Starostów Powiatowych na terenie Województwa Lubelskiego w sprawie nabywania materiałów wybuchowych do robót górniczych i prowadzenia przedsiębiorstw górniczych.**
163. **Pismo Okólne Wojewody Lubelskiego do wszystkich P.P. Starostów Powiatowych Województwa Lubelskiego oraz Prezydentów m. Lublina i Siedlec w sprawie urlopów rolnych dla szeregowych.**
164. **Pismo Okólne Wojewody Lubelskiego do wszystkich P.P. Starostów Powiatowych Województwa Lubelskiego w sprawie odroczeń i skróceń czasu czynnej służby wojskowej.**
165. **Pismo Okólne Wojewody Lubelskiego do P.P. Starostów Powiatowych na terenie Województwa Lubelskiego i Prezydentów m. Lublina i Siedlec w sprawie wyjaśnienia rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7.VI—1927 r. o prawie przemysłowem — rejestracja rzemiosł.**
166. **Pismo Okólne do P.P. Przewodniczących Wydziałów Powiatowych Województwa Lubelskiego w sprawie akcji w kierunku podniesienia produkcji i przerobu lnu w Polsce.**
167. **Egzaminy dla lekarzy—dentystów.**
- B. 168. **Rozszerzenie granic miasta Kraśnika.**
169. **Ostrzeżenie w sprawie wyjazdu osób poszukujących pracy w Gdyni.**
- C. **Ogłoszenia:** 1) Konkurs na lekarzy rejonowych, 2) Konkurs na stanowisko sekretarza Magistratu w Janowie Podlaskim, 3) Konkurs na stanowisko lekarza weterynaryjnego w Wydziale Powiatowym w Włodawie, 4) Przetarg na dokończenie budowy szkół murowanych w powiecie Włodawskim, 5) Licytacje majątków ruchomych i nieruchomości, 6) Regulacja hipotek nieruchomości, 7) Ogłoszenie Magistratu m. Lublina w sprawie planu regulacyjnego dzielnicy przed dworcem kolejowym w Lublinie, 8) Zmiana treści § 2 i 111 Statutu Powiatowej Kasy Chorych w Łosicach powiatu Konstantynowskiego, 9) Założenie gminnych kas pożyczkowo - oszczędnościowych, 10) Postępowanie spadkowe, 11) Postępowanie scalenie gruntów 12) Zagubione dokumenty. Różne.

A.

159.

ROZPORZĄDZENIE**Wojewody Lubelskiego dotyczące zwalczania zarazy płucnej u bydła rogatego.**

L. 2051/RW.

Ze względu na obecny stan zarazy płucnej u bydła rogatego na obszarze Województwa Lubelskiego i celem jej rychłego stłumienia zarządzam na zasadzie art. 2, 16, 26, 27, 36 i 39 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. Dz. U. R. P. Nr. 77 poz. 673 oraz §§ 89 do 131 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 r. Dz. U. R. P. Nr. 19 poz. 167 co następuje:

I. Okręg zapowietrzony.

Do okręgu zapowietrzonego zarazą płucną włączam:

w powiecie lubartowskim: m. Łęczna, folwark Podczamcze, folwark Stara Wieś gminy Ludwin, folwark Dys, folwark Nasutów i folwark Półko gminy Niemce oraz wieś Ruskowola gminy Serniki.

w powiecie lubelskim: wieś i folwark Abramowice, wieś Dziesiąta oraz folwark Kalinówkę gminy Głusk, wieś i folwark Wierzchowiska gminy Piaski Luterskie oraz wieś Świdnik Mały i folwark Boduszyn gminy Wólka, w powiecie Puławskim: wieś i folwark Bogucin oraz cukrownię Garbów gminy Garbów.

W okręgu zapowietrzonym obowiązują następujące przepisy:

1) Z zagród zapowietrzonych nie wolno wyprowadzać bydła rogatego (wywozić, wynosić), siana, słomy innej paszy i ściółki, ani też nie wolno do nich wprowadzać bydła rogatego.

Wyjątek może stanowić wyprowadzenie na natchmiastowy ubój za zezwoleniem kompetentnej Władzy Administracyjnej I wzgl. II instancji.

2) Wszystko bydło rog. w okręgu zapowietrzonym ma być w przepisany sposób oznakowane i prowadzone w ewidencji.

Władza admin. I inst. może zezwolić na używanie takiego bydła do pracy we własnym gospodarstwie posiadacza przy zachowaniu środków ostrożności jakie przepisze, lub na wyprowadzenie na pastwisko.

3) Do obór zapowietrzonych wzbroniony jest wstęp osobom obcym z wyjątkiem lekarzy weterynaryjnych i osób, którym powierzono oprzątkanie zwierząt i opieka nad nimi.

4) W zapowietrzonym okręgu, który na granicy przy drogach publicznych przejazdach i przejściach należy oznaczyć tablicami z napisem „Zaraza płucna”, odbywanie targów, przetargów i pokazów na bydło rog. — jest zakazane.

5) Załadowywanie bydła rog. na stacjach kolejowych w okręgu zapowietrzonym jest wzbronione.

6) Wyprowadzanie (wypędzanie, wywożenie) bydła rog. z okręgu zapowietrzonego jest zakazane. Wyjątki może stanowić wyprowadzenie (wywiezienie) za zezwoleniem kompetentnych Władz Adm. na natchmiastowy ubój. Podobnie wzbronione jest

przeprowadzanie przez okręg. zapowietrzony, jak i wprowadzanie (wwożenie) do niego bydła rog.

Władze adm. I inst. upoważnione są do udzielania pewnych ulg pod tym względem dla bydła wprowadzanego wprost do miejsca uboju (rzeźni) na potrzeby miejscowej ludności.

7) Nabywanie bydła rog. przez rzeźników i handlarzy oraz pozbywanie choćby w drodze zamiany na obejściach gospodarskich, w stajniach opasowych i na pastwiskach jest w okręgu zapowietrzonym zakazane.

Rolnicy nie będący handlarzami mogą nabywać potrzebne do użytku we własnym gospodarstwie bydło rog. na obejściach gospodarskich (pastwiskach) tylko w obrębie okręgu zapowietrzonego z wykluczeniem zagród zapowietrzonych i pod warunkiem, że się wykażą pisemnym potwierdzeniem Urzędu Gminnego miejsca zamieszkania, iż nie trudnią się handlem zwierzętami i że zamierzają nabyć bydło rog. dla potrzeb ich własnego gospodarstwa.

II. Okręg zagrożony.

Do okręgu zagrożonego włączam:

w powiecie lubartowskim: wszystkie miejscowości z wyjątkiem włączonych pod I) do okręgu zapowietrzonego.

w powiecie lubelskim: miasto Lublin i wszystkie miejscowości z wyjątkiem włączonych pod I) do Okręgu zapowietrzonego.

w powiecie puławskim: wszystkie miejscowości gminy Garbów z wyjątkiem wsi i folwarku Bogucin tudzież cukrowni Garbów, oraz wszystkie miejscowości gminy Kurów, Markuszów i Wąwolnica.

W okręgu zagrożonym obowiązują następujące przepisy:

1) Odbywanie targów i jarmarków na bydło rog. w okręgu zagrożonym oraz wyprowadzanie (wywożenie) bydła na targi poza ten okręg — jest wzbronione.

2) Wyprowadzanie (wywożenie) bydła rog. z okręgu zagrożonego jest zakazane.

Władze adm. I inst. mogą zezwolić na wyprowadzenie (wywiezienie) bydła rog. z okręgu zagrożonego na natchmiastowy ubój pod warunkami jakie w myśl postanowień ustawy o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych i odnośnego rozporządzenia wykonawczego w każdym wypadku przepisów.

Na wyprowadzenie (wywiezienie) bydła rog. z okręgu zagrożonego dla celów hodowlanych i użytkowych potrzebne jest zezwolenie Urzędu Wojewódzkiego.

3) Wprowadzenie bydła rog. do okręgu zagrożonego jest dozwolone. Posiadacz bydła winien o każdym takim wprowadzeniu zawiadomić niezwłocznie Władzę Administracyjną I instancji.

Bydła rogatego wyprowadzanego na podstawie zezwoleń udzielonych na zasadzie rozdz. I ustęp 1 i 6 oraz rozdz. II ustęp II nie wolno w drodze wstawiać do obór paść na pastwiskach i dopuszczać do styczności z cudzym bydłem tudzież sprzedawać lub odstępować pod jakimkolwiek pozorem osobom drugim, lecz należy je przez nabywcę którego imię i nazwisko winno być odnotowane na dotyczącym świadectwie, odprowadzić wprost do rzeźni (miejsca uboju) wskazanej w odnośnym zezwoleniu.

Starosta może zarządzić zabicie bydła rogatego, które wprowadzono do obszaru zamkniętego lub wyprowadzono z tego obszaru wbrew powyższemu przepisom.

Przekroczenia niniejszego rozporządzenia karane będą po myśli rozdziału 7 Rozp. Prezydenta Rzplitej z dnia 22. VIII. 1927 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 77 poz. 673) aresztem do 6 tygodni lub grzywną do 1000 zł. względnie więzieniem do lat 5 lub grzywną do 10-ciu tysięcy złotych.

Powyższe podaję do powszechnej wiadomości z tem, że rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie i obowiązuje od dnia ogłoszenia przyczem równocześnie traci moc obowiązującą moje rozporządzenie z dn. 19 stycznia 1927 r. L. 148/VI.

Wojewoda Lubelski

(—) A. Remiszewski.

Lublin, dn. 11 maja 1928 r.

160.

OKÓLNIAK Nr. 51.

Wojewody Lubelskiego do wszystkich P.P. Przewodniczących Wydziałów Powiatowych na terenie Województwa Lubelskiego oraz P.P. Prezydentów miast Lublina i Siedlec w sprawie badania planów i kosztorysów przy sposobności zatwierdzania uchwał pożyczkowych związków komunalnych.

L. 2790/Sm.

W sprawie zatwierdzenia uchwał o zaciąganiu przez Związki Komunalne pożyczek inwestycyjnych Ministerstwo Spraw Wewnętrznych okólnikiem Nr. 57 z dnia 13.IV.28 r. L: SG 273/1/28 zarządziło co następuje.

W związku ze wzmoczoną działalnością inwestycyjno-budowlaną związków komunalnych (budową nowych lub rozbudową istniejących już urządzeń, zakładów i przedsiębiorstw komunalnych) wzrosło też znacznie ich zapotrzebowanie pieniężne, które przeważnie pokrywają drogą zaciągania pożyczek długoterminowych. Z uwagi na doniosłe skutki, jakie zadłużenie ma dla gospodarki związków komunalnych, konieczne jest, by władze nadzorcze przy zatwierdzeniu uchwał pożyczkowych zwracały baczną uwagę na cel, konieczność i wysokość pożyczki, jak niemniej rentowność zamierzenia zależną od warunków oprocentowania i umorzenia. O ile chodzi o ocenę pierwszych 2 kryteriów, to miarodajną w tym względzie powinna być przedewszystkiem lokalna znajomość stosunków, a co do 2 ostatnich, znajomość rynku pieniężnego.

Odnośnie do wysokości pożyczki decydującą rolę odgrywa projekt i kosztorys robót, które starający się o zatwierdzenie uchwały pożyczkowej związek komunalny winien przedstawić władzy nadzorczej. Celem uniknięcia budownictw kosztowniejszych, aniżeli by to odpowiadało rozsądnej oszczędności, a zwłaszcza, co już nieraz miało miejsce, budownictwa nieodpowiadające celowi uznało Ministerstwo Spraw Wewnętrznych za konieczne zalecić związkom komunalnym w ich własnym interesie, zaciąganie co do sporządzanych planów opinii wytrawnych znawców odnośnych działów gospodarki komunalnej (profesorów wyższych uczelni lub wybitniejszych fachowców). Odnośnie opinje związki komunalne

powinny przedstawić władzy nadzorczej wraz z planami i kosztorysami.

Niezależnie od tego Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zarządziło w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu powyższemu okólnikiem, aby Władze Nadzorcze przed zatwierdzeniem uchwał pożyczkowych co do przedstawionych planów i kosztorysów żądały opinii Okręgowych Dyrekcji Robót Publicznych, a jeżeliby te ostatnie nie posiadały odpowiednich specjalistów w danym dziale budowy, odnosiły się w tych sprawach o opinię do Ministerstwa Robót Publicznych. Opinię należy także żądać od fachowych Wydziałów Urzędu Wojewódzkiego.

Powyższe zarządzenie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych podaję do wiadomości P. P. Przewodniczących Wydziałów Powiatowych i P.P. Prezydentów miast wydzielonych, celem ścisłego stosowania się przy przedkładaniu uchwał Sejmików wzgl. Rad miejskich o zaciąganiu pożyczek na cele inwestycyjno-budowlane.

P.P. Przewodniczący Wydziałów Pow. zechcą nadto ściśle stosować się do zarządzenia Ministerstwa przy zatwierdzaniu takich uchwał organów, uchwałodawczych samorządów gmin wiejskich i miast niewydzielonych z Pow. Związku Komunalnego.

Wojewoda Lubelski

(—) A. Remiszewski.

Lublin, dn. 7 maja 1928 r.

161.

OKÓLNIAK Nr. 49.

Wojewody Lubelskiego do wszystkich P. P. Przewodniczących Wydziałów Powiatowych województwa Lubelskiego w sprawie ryczałtowania opłat pocztowych za przesyłki komunalnych kas oszczędności oraz gminnych pożyczkowo-oszczędnościowych.

L. 2676/Sm.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych reskryptem z dnia 4.IV br. L.: S. G. 552/1/28 (Nr. okólnika 56) zakomunikowało mi, że według wyjaśnienia Ministerstwa Poczty i Telegrafów w myśl postanowień art. 23 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafii i telefonii (Dz. U. R. P. Nr. 58 poz. 584) ryczałtowania opłat pocztowych za przesyłki listowe oraz władze i urzędy samorządowe, te ostatnie odnośnie przesyłek nadawanych w wykonaniu poruczonego zakresu działania.

Ponieważ korespondencja komunalnych kas oszczędnościowych (powiatowych i miejskich) oraz gminnych kas pożyczkowo - oszczędnościowych powyższemu wymogom nie odpowiada, przeto wymienione instytucje nie mogą korzystać z prawa nadawania przesyłek listowych za opłatą ryczałtową.

Powyższe podać należy do wiadomości Zarządu Komunalnej Kasy Oszczędności oraz gminnych kas pożyczkowo - oszczędnościowych w tamt. powiecie.

Powyższe podaję do wiadomości Panów Przewodniczących celem wydania dalszych zarządzeń.

Wojewoda Lubelski

w z. (—) Karasiński.

Lublin, dn. 1 maja 1928 r.

162.

Pismo okólne do wszystkich P. P. Starostów Powiatowych na terenie Województwa Lubelskiego w sprawie nabywania materiałów wybuchowych do robót górniczych i prowadzenia przedsiębiorstw górniczych.

L. 896/P.H.

Przepisy o używaniu materiałów wybuchowych przy robotach górniczych z dnia 2 maja 1887 r. (Zb. Praw i Rozporz. b. Ces. Ros. z 1887 r. Nr. 92 art. 855 i z 1892 r. Nr. 113 art. 1096), obowiązujące dotychczas na terenie b. Królestwa Kongresowego, przewidują, że materiały wybuchowe i środki pomocnicze jak lonty, kapiszony i t. p. mogą być nabywane jedynie na zasadzie świadectw, wydawanych przez właściwe władze górnicze. Okręgowy Urząd Górniczy w Radomiu pismem z dnia 16 kwietnia 1928 r. Nr. 1569/28 doniósł, że niektórzy pp. Starostowie i Wydziały Powiatowe, wbrew wymienionym przepisom wydają zaświadczenia na prawo nabywania materiałów wybuchowych.

Polecam przeto na przyszłość zaświadczeń tego rodzaju nie wydawać, a osoby lub firmy, ubiegające się o zaświadczenia na prawo nabywania materiałów wybuchowych i przyborów do nich, kierować do właściwej i uprawnionej do tego władzy górniczej, którą jest na terenie Województwa Lubelskiego Okręgowy Urząd Górniczy w Radomiu.

Jednocześnie przypominam, iż w myśl art. 1043 i 1044 Ustawy Górniczej (Zb. Praw Ces. Ros. wyd. 1912 r.) oraz §§ 29 i 31 Instrukcji z dnia 1/V. 1892 r. w przedmiocie dozoru nad przemysłem górniczym o każdej podjętej eksploatacji górniczej należy zawiadamiać właściwy Urząd Górniczy z podaniem miejscowości, przedmiotu eksploatacji oraz fachowego odpowiedzialnego kierownika i polecam wydać odnośne zarządzenie.

Wojewoda Lubelski
w z. (—) Karasiński.

Lublin, dnia 5 maja 1928 r.

163.

Pismo okólne Wojewody Lubelskiego do wszystkich P.P. Starostów Powiatowych Województwa Lubelskiego oraz Prezydentów m. Lublina i Siedlec w sprawie urlopów rolnych dla szeregowych.

L. 3550/Adm.

W ślad za moim zarządzeniem z dn. 28/VII. 1927 r. L.: 8010/Adm. ogłoszonym w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym Nr. 13 z dn. 16.VIII.1927 r. pozycja 239, w sprawie nagłówki objętej, polecam P.P. Starostom w związku ze zbliżającą się porą robót rolnych w polu i wskutek tego wzmożonym wpływem podań rodzin szeregowych odbywających obecnie służbę czynną, o udzielenie urlopów rolnych uświadomić najszerzy ogół zainteresowanej ludności, w sposób w danym powiecie najwięcej praktykowany, a niezależnie od tego wójtom i sekretarzom gminnym polecić na najbliższym zebraniu,

by odpowiednio pouczyli sołtysów, że aczkolwiek ustawa o obowiązkach i prawach szeregowych takich urlopów nie przewiduje, to jednak władze wojskowe są skłonne takich urlopów udzielać w roku bieżącym podobnie jak w latach ubiegłych, jednak w ograniczonej ilości.

Ponieważ podania o wspomniane urlopy kierują zainteresowani niewłaściwie do Ministerstwa Spraw Wojskowych, oraz do Dowódców Korpusów (DOK), przeto proszę zarazem wyjaśnić, że prośby tego rodzaju należy wносить wyłącznie bezpośrednio do dowódców odnośnych oddziałów wojskowych, względnie pułków, którzy będą sprawy te załatwiali ostatecznie, w sposób rozstrzygający, bez odnoszenia się do wyższych władz wojskowych. Wobec tego wnoszenie odnośnych podań do Min. Spraw Wojsk. lub D.O.K. jest bezcelowe.

Jedynie w wypadkach, gdy chodzi o wyjątkowe stałe urlopowanie, lub wcześniejsze przeniesienie do rezerwy szeregowego niezawodowego, podania takie należy przesyłać do decyzji II-go Wiceministra Spraw Wojskowych jednak za pośrednictwem odnośnej P.K.U., lub właściwego oddziału wojskowego (względnie pułku) w którym interesowany odbywa służbę.

Ponadto polecam Przewodniczącym Komisji Pohorowych podać powyższe do wiadomości poborowym podczas ogólnego poboru.

Za Wojewodę Lubelskiego
Naczelnik Wydziału

(—) Dr. Grużewski.

Lublin, dn. 4 maja 1928 r.

164.

Pismo okólne Wojewody Lubelskiego do wszystkich P.P. Starostów Powiatowych Województwa Lubelskiego, w sprawie odroczeń i skróceń czasu czynnej służby wojskowej.

L.: 3940/Adm.

W ślad za zarządzeniem moim z dn. 3/IV. br. L.: 2967/Adm. ogłoszonym w Wojewódzkim Dzienniku Nr. 12 z dn. 10/IV.1928 r. pozycja 115 wyjaśniam na skutek okólnika Nr. 71 Ministerstwa Spraw Wewn. z dnia 27 kwietnia 1928 r. L.: Wojsk. 390/7 co następuje:

W dołączonym do powyższego zarządzenia okólniku Nr. 48 Min. Spr. Wewn. z dnia 26/III. br. Nr. Wojsk. 390/2 w ustępie 3-im działu 1-szego określony tam termin „do dni czternastu” należy poprawić „do czterech tygodni”.

Brzmienie tego ustępu po dokonanej poprawce będzie następujące:

„Jeżeli okoliczności uzasadniające prawo do odroczenia z tytułów wymienionych w punktach 1 i 2 ustępu pierwszego powstały po upływie wyżej wskazanego 14 dniowego terminu, należy „wnieść podanie najdalej do czterech tygodni od chwili zaistnienia względnie uzyskania wiadomości o tych okolicznościach”.

Za Wojewodę Lubelskiego
Naczelnik Wydziału

(—) Dr. Grużewski.

Lublin, dn. 9 maja 1928 r.

165.

Pismo okólne Wojewody Lubelskiego do Panów Starostów Powiatowych na terenie Województwa Lubelskiego i Prezydentów m. Lublina i Siedlec w sprawie wyjaśnienia rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7/VI—1927 r. o prawie przemysłowem—rejestracja rzemiosł.

L. 539/PH.

Jeden z Urzędów Wojewódzkich zwrócił się do Ministerstwa Przemysłu i Handlu z prośbą o wyjaśnienie następujących kwestji w związku z dokonywaną rejestracją rzemieślników:

1) w których rejestrach należy umieszczać tych rzemieślników, którzy nie mogą się wykazać, w myśl art. 145 i 146 Rozporządzenia uzdolnieniem zawodowem, i nie mogą tem samem otrzymać karty rzemieślniczej,

2) czy zaświadczenie urzędu gminnego, wydane w myśl ust. 5 art. 198 Rozporządzenia, należy bezwarunkowo uważać, za dowód uzdolnienia zawodowego do samoistnego prowadzenia rzemiosła, czy dopiero po uzyskaniu, w myśl art. 146, zwolnienia od obowiązku wykazania uzdolnienia, określonego w art. 145.

W odpowiedzi na powyższe pytania Ministerstwo Przemysłu i Handlu pismem z dnia 3 marca r. b. L: PD. 333/28 daje następujące wyjaśnienie:

ad. 1-um: zarejestrowanie zgłoszenia rzemiosła, którego samoistne wykonywanie rozpoczęto przed dniem 15 grudnia 1927 r. w wypadku, jeżeli właściciel zakładu rzemieślniczego nie może przedstawić jednego z dowodów uzdolnienia, wyszczególnionych w art. 145, lub okazać dyspensę otrzymaną na podstawie art. 146—dokonywa się w ten sposób, że w rejestrze zamiast Nr. Dz. i daty karty rzemieślniczej zapisuje się Nr. Dz. i datę wydanego potwierdzenia zgłoszenia, w rubryce zatytułowanej „Uwagi” umieszcza się notatkę następującą: „Zakład Rzemieślniczy (wymienić rodzaj rzemiosła) otwarto dnia r. zaświadczenie urzędu gminnego w z dnia 192... r. Nr. (art. 198 ust. 4); świadectwo przemysłowe za rok 1927 Nr. dowodu uzdolnienia, ani dyspensy nie okazano — karta rzemieślnicza nie wydana”.

W potwierdzeniu zgłoszenia należy umieścić datę rozpoczęcia wykonywania przemysłu rzemieślniczego.

ad. 2-um. art. 146 głosi; „władza przemysłowa wojewódzka (czyli władza przemysłowa II instancji, art. 132) może poszczególne osoby zwalniać od obowiązku wykazania uzdolnienia, określonego w art. 145, jeżeli dane osoby wykażą w inny wystarczający sposób, że posiadają odpowiednie uzdolnienie zawodowe”, z tego wynika, że w zestawieniu z ust. 5 art. 198, że władza przemysłowa II instancji może, a nie musi uznać za wystarczający dowód uzdolnienia między innymi także zaświadczenie urzędu gminnego, o którym mowa w ust. 5 art. 198, o ile zaświadczenie to, ponieważ nie jest wyszczególnione w art. 145, ani też niema o niem wzmianki w art. 147, nie będzie nastroczało władzy przemy-

słowej II instancji żadnej wątpliwości pod względem formy treści, jako też autentyczności.

Powyższe podają do wiadomości i stosowania.

Wojewoda Lubelski

(—) A. Remiszewski.

Lublin, dnia 8 maja 1928 r.

166.

Pismo okólne do Panów Przewodniczących Wydziałów Powiatowych Województwa Lubelskiego w sprawie akcji w kierunku podniesienia produkcji i przerobu lnu w Polsce.

L. 15777/RW.

Towarzystwo Popierania Przemysłu Ludowego podjęło akcję rozpowszechniania i podniesienia produkcji i przerobu lnu w Polsce.

Uprawa lnu w Polsce dzięki odpowiedniej glebie i sprzyjającym warunkom klimatycznym stanowi bardzo poważną gałąź rolnictwa, która ze względu na znaczenie jej dla przemysłu ludowego staje się zagadnieniem o pierwszorzędnym państwowem znaczeniu, wymagającym jaknajbardziej intensywnego poparcia zarówno bezpośredniego przez właściwe czynniki rządowe, jak za pośrednictwem samorządu i organizacji społeczno-rolniczych.

Według wykazu Głównego Urzędu Statystycznego obszar zasiewu lnu w Polsce w r. 1926 stanowił 108.500 ha. Biorąc przeciętny plon słomy lnianej z I ha za 2 tonny otrzymujemy bardzo pokaźną cyfrę 217000 tonn tego surowca. Przy obróbce sposobem udoskonalonym z powyższej ilości słomy lnianej można otrzymać conajmniej: lnu trzepanego 30.380 ton (14%) i pakuł 13.020 tonn (6%). Stosując nawet niższe ceny giełdy światowej 80 Ł za tonnę lnu trzepanego i 30 Ł za tonnę pakuł, wartość otrzymanego włókna stanowi 2821000 Ł, czyli przy kursie I Ł—43 zł. kwotę 121.303. zł. Wartość włókna plonu słomy z I ha stanowi 1118 zł.

Przy obecnym prymitywnym sposobie obróbki słomy lnianej producenci lnu otrzymują bardzo mało włókna i to włókna lichego, a przeważnie nie doprowadzają obróbki lnu do końca i dlatego uważają za korzystną dla siebie sprzedaż lnu w słomie. W roku 1926 producenci lnu przy sprzedaży słomy lnianej do Zakładów Żyrardowskich otrzymywali przeciętnie zł. 90 za tonnę.

Według wykazu Gł. Urzędu Statystycznego w r. 1926 wywieziono zagranicę słomy lnianej 2942700 klg. na sumę 365000 zł. Stąd wynika, że za sprzedaną zagranicę słomę osiągnięto cenę przeciętnie około 124 zł. za tonnę.

Przy tym więc sposobie realizacji plonu producent otrzymuje za plon słomy lnianej 1 ha zł. 248.

Różnica pomiędzy sumą uzyskaną przy obróbce organizowanej sposobem udoskonalonym, a sumą uzyskaną przy sprzedaży lnu w słomie z 1 ha stanowi zł. 870. Tyle traci Polska przy sprzedaży lnu w postaci słomy.

Obliczając koszt obróbki lnu wraz z godziwym zarobkiem spółdzielni na 159 zł. za tonnę słomy, możemy stwierdzić, że producenci lnu, posiadający przetwórną spółdzielczą, mogliby uzyskać za plon słomy lnianej z 1 ha zł. 800, czyli o 552 zł. więcej,

niż przy sprzedaży słomą i przypuszczalnie o 500 zł. więcej niż przy obróbce sposobem prymitywnym. Z tych obliczeń wynika, że w samym tylko Województwie Lubelskiem, w którym według wykazu Gł. Urzędu Stat. w r. 1926 obszar zasiewu lnu stanowił 13570 ha, producenci lnu przy odpowiednim zorganizowaniu otrzymywaliby o 6.785.000 zł. więcej niż otrzymują obecnie.

Nie jest to jeszcze szczytem opłacalności uprawy lnu, gdyż plon słomy lnianej z 1 ha—2 tonny jest za niski. W Belgji i Francji otrzymują 5 tonn a w Niemczech 3.5 tonn i u nas na Kujawach i w Poznańskim otrzymują 4 tonny.

W miarę organizowania obróbki słomy lnianej i zbytu włókna, zagadnienie podniesienia uprawy może być rozwiązane łatwiej, niż obecnie, gdyż producenci lnu, osiągając tak poważne zyski za włókno, będą w stanie sprowadzać nasienie dobrych gatunków lnu, stosować nawozy sztuczne, nabywać odpowiednie narzędzia do mechanicznej obróbki gleby, oraz przeprowadzać meljoracje. Zagadnienie lniarskie w Polsce może być najlepiej rozwiązane na drodze spółdzielczej. Opracowany plan akcji lniarskiej polega na tworzeniu spółdzielni producentów lnu. Statut spółdzielni producentów lnu został zatwierdzony przez Związek Rewizyjny P. Sp. Rolniczych i tam jest do otrzymania (Warszawa, ul. Kopernika 30).

Pierwszym zadaniem spółdzielni producentów lnu jest zakładanie przetwórní lniarskich, obliczonych na przerób 100 tonn słomy lnianej rocznie jako minimum. Ta ilość słomy stanowi plon z 50 ha zasiewu. Koszt urządzenia takiej przetwórní wynosi do 9 tysięcy złotych. Przetwórnia taka ma jedną uniwersalną maszynę do międlenia i trzepania lnu systemu „Helsingei” i może się mieścić w małej szopie. Na urządzenie i prowadzenie spółdzielczych przetwórní lniarskich został otwarty kredyt w Państwowym Banku Rolnym.

Dla wprowadzenia w życie powyższego planu przy T-wie P. P. L. został utworzony Wydział Lniarski, zadaniem którego jest udzielanie poparcia technicznego w zakresie urządzania przetwórní lniarskiej i stałej opieki fachowej.

Powyżej przytoczone obliczenia, oparte na praktyce zagranicznej i krajowej niezbitce dowodzą, że na terenach, gdzie zostałaby dokonana reorganizacja lniarstwa, opłacalność uprawy lnu podniosłaby się kilkakrotnie, umożliwiając przejście do intensywnych form rolnictwa, podnosząc dobrobyt rolników i ich zdolność podatkową. Lecz akcja lniarska, dobrze obmyślana ze strony technicznej i organizacyjnej, wtenczas tylko wyda należyte wyniki, jeżeli będzie prowadzona planowo i o ile nad zorganizowaniem spółdzielniami będzie roztoczona opieka państwowa, zabezpieczająca ich zdrowy rozwój.

Ponieważ planowe przeprowadzenie akcji lniarskiej, łączące w sobie zagadnienie czysto rolnicze i przemysłowe, jest trudnym do pomyślenia bez udziału Samorządów, przeto, w razie braku inicjatywy w tym kierunku. Ze strony organizacji rolniczych proszę Pana Przewodniczącego o wpłynięcie na Wydział Powiatowy w kierunku podjęcia samodzielnej w tej dziedzinie akcji, zachęcając jednocześnie zainteresowane sfery rolnicze do współpracy. Zasadniczo jednak działalność w kierunku podniesienia i przeroku lnu powinna być prowadzona przez organizacje

społeczno-rolnicze przy poparciu związków komunalnych.

W związku z potrzebą wszechstronnego i wyczerpującego rozpatrzenia zagadnienia rozwoju i organizacji lniarstwa w powiecie, proszę Pana Przewodniczącego o 1) zwołanie posiedzenia Wydziału Powiatowego, na które należałoby zaprosić kierownika Wydziału Lniarskiego Tow. Pop. Przem. Ludowego Warszawa ul. Tamka 1., p. S. Maliszewskiego celem opracowania programu akcji lniarskiej na terenie powiatu, 2) złożenie wyczerpującego sprawozdania z opracowania programu organizacji tej akcji. Nadesłane do Urzędu Wojewódzkiego przez poszczególne Wydziały powiatowe programy akcji lniarskiej zostaną skoordynowane w celu ustalenia ogólnego programu dla całego Województwa. Zaznaczam, że posiedzenia Wydziałów Powiatowych z udziałem wymienionego przedstawiciela Towarzystwa Popierania Przemysłu Ludowego, z którym odnośnie terminu zwołania posiedzenia zechce Pan Starosta uprzednio się porozumieć, winny odbyć się w pewnej kolejności, z tem jednak, aby akcja lniarska już w najbliższym czasie na terenie powiatu została zapoczątkowana

Termin: 1 sierpnia 1928 r.

Za Wojewodę
Naczelnik Wydziału
(—) inż. Rachwałd.

Lublin, dn. 27 kwietnia 1928 r.

167.

Egzaminy dla lekarzy—dentystów.

L. 2208/Z.

W związku z reskryptem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 19 kwietnia 1928 r. za Nr. Z. O. 991/28 podaję do wiadomości pp. lekarzy—dentystów, nie posiadających dyplomu Państwowego Instytutu Dentystycznego, że powołana została Komisja Egzaminacyjna Uniwersytecka w Warszawie, która wydawać będzie dyplomy na stopień lekarza—dentysty.

Ustalone zostały następujące terminy egzaminów: w roku 1928 egzamin główny w połowie czerwca, egzamin poprawczy w pierwszej połowie października; w roku 1929 egzamin główny w pierwszej połowie marca, egzamin poprawczy w czasie od dnia 1 do dnia 10 czerwca. Kandydaci, którzy w pierwszym terminie złożą egzamin ze stopniem niedostatecznym, będą mogli przystąpić do ponownego składania egzaminu w terminie drugim.

Ryczałtowa opłata egzaminacyjna wynosi 400 zł. Za każdy egzamin poprawczy opłata wynosi odpowiednią część procentową opłaty za dany przedmiot. Za udział w ewentualnym cyklu kolloktywów, opłata wynosić będzie 100 zł.

Ścisłe terminy egzaminów, informacje dotyczące kolloktywów, jak również termin wnoszenia opłat będą ogłoszone zawczasu w Dziekanacie Wydz. Lekarskiego Uniwersytetu Warszawskiego.

Program egzaminów przejrzany być może w w Wojewódzkim Wydz. Zdrowia Publicznego w godzinach urzędowych.

Za Wojewodę Lubelskiego
(—) Dr. Cz. Kujawski.
Naczelnik Wydziału

Lublin, dn. 7 maja 1928 r.

B.

168.

Rozszerzenie granic miasta Kraśnika.

L. 2954/Sm.

„W Dzienniku Ustaw Nr. 47/928 poz. 459 ogłoszonym zostało rozporządzenie Rady Ministrów z 2-IV b. r. z mocą obowiązującą od dnia 21-IV b. r. o wyłączeniu:

1) z gminy wiejskiej Dzierzkowice w powiecie Janowskim wsi Suchynia oraz folwarku Suchynia (Bojanówka).

2) z gminy wiejskiej Trzydnik w tymże powiecie wsi Pasięka i folwarku Pasięka i włączeniu powyższych miejscowości do miasta Kraśnika”.

Naczelnik Wydziału

(—) *Szaynowski.*

Lublin, dn. 23 kwietnia 1928 r.

169.

OSTRZEŻENIE**w sprawie wyjazdu osób poszukujących pracy w Gdyni.**

L. 1488/OP.

W ostatnim czasie zauważono w Gdyni masowy napływ osób poszukujących pracy. Osoby te nie są kierowane przez Państwowe Urzędy Pośrednictwa Pracy, lecz w nadziei zarobku, przyjeżdżają na własne ryzyko z różnych, najodleglejszych powiatów kraju, będąc na ogół wprowadzeni w błąd przez niezgodne ze stanem faktycznym komunikaty prasowe o wielkiem zapotrzebowaniu rąk roboczych przy pracach około budowy portu.

Bezrobotni ci, nie znajdując w Gdyni pracy, tułają się po ulicach miasta bez środków do życia. Nie mogą otrzymać w Magistracie m. Gdyni zasiłków na podróż powrotną do miejsc zamieszkania przyjeżdżający zmuszeni są wracać piechotą, bądź też wpadają w skrajną nędzę.

Podając powyższe do wiadomości ostrzegam wszystkie osoby pragnące wyjechać do Gdyni w celu poszukiwania pracy, że zajęcie mogą otrzymać tam tylko miejscowi bezrobotni, których jest dość duża liczba, względnie osoby skierowane przez Państwowe Urzędy Pośrednictwa Pracy.

Za Wojewodę Lubelskiego
Naczelnik Wydziału(—) *Inż. Korczyński.*

Lublin, dn. 14 maja 1928 r.

C.**1) Konkurs na lekarzy rejonowych.**

Wydział Powiatowy w Janowie Lubelskim ogłasza niniejszym konkurs na stanowiska lekarzy rejonowych w osadach Zaklików i Annopol. Lekarze ci obowiązani będą w zamian za udzielane subsydjum Sejmikowe spełniać nadzór sanitarny nad dziatwą

szkolną, oraz brać czynny udział w zwalczaniu chorób zakaźnych w obrębie swoich rejonów (3 gminy).

Warunki konkursu:

- 1) Dyplom lekarski.
- 2) Nieprzekroczony wiek 50 lat:
- 3) Obywatelstwo Polskie.

Za spełnianie czynności służbowych lekarz rejonowy otrzymuje miesięcznie od Wydziału Powiatowego 150 złotych. Nadto osady, w których lekarze osiedlą się przynajmniej pewne ekwiwalenty na mieszkanie.

Oferty wnosić należy do Wydziału Powiatowego w Janowie Lub. do dnia 20/V. 1928 r.

2. Konkurs na stanowisko sekretarza Magistratu w Janowie Podlaskim.

Magistrat m. Janowa Podlaskiego ogłasza Konkurs na posadę Sekretarza Magistratu. Od kandydatów wymagane jest wykształcenie przynajmniej z zakresu czterech klas szkoły średniej lub równorzędne, trzyletnia praktyka samorządowa i obywatelstwo państwa polskiego.

Do uposażenia przywiązane są pobory w/g grupy IX-a, samotny płac urzędników państwowych. Posada do objęcia zaraz. Oferty wraz z dowodami i odpisami świadectw wraz z własnoręcznie napisanym życiorysem należy kierować do Magistratu miasta Janowa Podlaskiego, ziemi Siedleckiej.

3) Konkurs na stanowisko lekarza weterynaryjnego w Wydziale Powiatowym — Włodawie.

Wydział Powiatowy we Włodawie ogłasza konkurs na stanowisko Sejmikowego Lekarza Weterynarii, z siedzibą w osadzie Wisznice, oraz dwóch weterynaryjnych sanitarjuszy.

Od kandydata na stanowisko lekarza weter. wymagane jest wykształcenie wyższe, oraz dłuższa praktyka zawodowa. Od kandydatów na stanowisko sanitarjusza weter. wymagane wykształcenie szkoły felcerskiej i praktyka,

Do stanowiska lekarza jest przywiązane uposażenie według VII-ej grupy płac urzęd. państw. i 15⁰/o dodatku komunalnego, do stanowiska zaś sanitarjuszy przywiązane pobory według XII-ej grupy płac urzęd. państw.

Do oferty należy dołączyć w odpisach:

- 1) dowód obywatelstwa polskiego,
- 2) zaświadczenie z poprzedniej służby,
- 3) własnoręcznie napisany życiorys,
- 4) dyplom i świadectwa szkolne,
- 5) referencje.

Oferty należy nadsyłać do Wydziału Powiatowego we Włodawie w terminie od dnia 31 maja 1928 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego
Starosta (—) *Wł. Adlőf.*

Sekretarz Sejmiku

(—) *Fr. Komarnicki.***4) Przetarg na dokończenie budowy szkół murowanych w powiecie Włodawskim.**

Komitet budowy szkół powszechnych w Powiecie Włodawskim rozpisuje niniejszym przetarg na dokończenie budowy szkół murowanych w miejscowościach:

1) Wola-Uhruska, 5 minut drogi od stacji kol. Uhrusk na linii Brześć—Chełm. Szkoła 5 klasowa z mieszkaniem kierownika, budynek piętrowy.

2) Dębowa-Kłoda, st. kol. Parczew na linii Lublin—Łuków, 10 kl. drogi od Parczewa. Szkoła 4 klasowa z mieszkaniem kierownika, budynek piętrowy.

3) Hołowno, st. kol. Parczew (albo Włodawa) 22 klm. od Parczewa (16 kl. od Dębowej Kłody). Szkoła 2 klasowa z mieszkaniem kierownika i nauczyciela na piętrze.

Budynki te są wykonane w stanie surowym i w każdym jest wykończona 1—2 sal, oraz częściowo rekreacje. Pozostają do wykończenia pozostałe sale, częściowo rekreacje i kompletne wykończenie części mieszkalnych, a więc: podłogi, stropy, piece wyprawy wewn. i t. d. Na zewnątrz wszędzie wyprawy z gzemsem i rynny.

Blizszych szczegółów udzieli architekt na pow. Biała-Podlaska, Starostwo, gdzie można przegladnąć plany i warunki wykonania. Również reflektanci powinni oglądnać budowle na miejscu.

Oferety w zamkniętych kopertach z ryczałtowa ceną za każdą szkołę z osobna należy przesyłać do Przewodniczącego Komitetu (Starosty Włodawskiego), albo złożyć osobiście w dniu 25 maja b.r. do godz. 12. Komisji Przetargowej w lokalu Sejmiku we Włodawie.

Wybrany oferent będzie miał pierwszeństwo w takim samym wykończeniu dalszych czterech szkół, które w tym jeszcze sezonie prawdopodobnie nastąpi.

Powiatowy Komitet budowy Szkół:

Przewodniczący Starosta powiatowy

(—) *Wł. Adlöf.*

5) Licytacje majątków ruchomych i nieruchomości.

Akt Nr. 262/28 r.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Białej-Podlaskiej J. Gałach, mający kancelarię w tymże mieście niniejszym obwieszcza, że w dniu 18 czerwca 1928 roku od godz. 10 rano w sali posiedzeń Sądu Okręgowego w Białej-Podlaskiej na zaspokojenie należności Ireny Pastuszek, odbędzie się sprzedaż publiczna praw spadkowych nieletniej Anastazji Korneluk, do pozostałej po jej ojcu Andrzeju Korneluku osady włościańskiej, położonej we wsi Okczyn, gminy Kostomłoty, powiatu Bialskiego, zapisanej w tabeli likwidacyjnej pod Nr. 21, składających się z 6 morgów gruntu bez zabudowań.

Nieruchomość ta hipoteki niema, w zastawie nie jest, znajduje się w dzierżawie Maksyma Maruszczuka do 1929 roku.

Licytacja praw Anastazji Kornelukówny, na podstawie opisu dokonanego przez Komornika Sądowego na powiat Bialski, F. E. Koślacza w dniu 20 marca 1928 r. rozpocznie się od sumy pięciuset (500) złotych.

Życzący przyjąć udział w licytacji przed rozpoczęciem takowej winni złożyć Komornikowi prowadzącemu licytację wadium (kaucję) w kwocie 50 złotych i na żądanie dowód obywatelstwa Polskiego.

Opis i szacunek tyczące się tej sprzedaży, mogą być przejrzane w kancelarii Sądu Okręgowego i u obwieszczającego Komornika w godzinach urzędowych.

Komornik Sądowy

(—) *J. Gałach.*

m. Biała-Podlaska, dn. 30 kwietnia 1928 r.

Akt Nr. 1121/27.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Białej-Podlaskiej J. Gałach, niniejszym obwieszcza, że w dniu 3 września 1928 roku od godz. 10 rano w sali posiedzeń Sądu Okręgowego w Białej-Podl. na zaspokojenie należności Zygmunta Trojanowskiego, odbędzie się sprzedaż publiczna należącej do Icka Glasberga nieruchomości, położonej w m. Radzyniu, przy ulicy Rejentowskiej Nr. 3, składającej się z jednej trzeciej części domu drewnianego mieszkalnego wraz z placem pod tymże domem.

Nieruchomość ta hipoteki niema, w zastawie lub dzierżawie nie jest.

Licytacja tej nieruchomości, na podstawie opisu dokonanego w dniu 9 czerwca 1927 roku przez Komornika Sądowego na powiat Radzyński D. Wieliczkę, rozpocznie się od sumy siedmiuset (700) złotych.

Życzący przyjąć udział w licytacji, przed rozpoczęciem takowej, winni złożyć Komornikowi prowadzącemu licytację, wadium (kaucję) w kwocie 70 złotych i na żądanie dowód obywatelstwa Polskiego.

Opis i szacunek tyczące się tej sprzedaży, mogą być przejrzane w kancelarii Sądu Okręgowego i u obwieszczającego Komornika w godzinach urzędowych.

Komornik Sądowy

(—) *J. Gałach.*

m. Biała-Podlaska, dn. 17 kwietnia 1928 r.

Nr. 542/27.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Lublinie, Władysław Tyborowski przy ul. Krakowskie Przedm. Nr. 48 zamieszkający ogłasza, że na żądanie wierzyciela Henryka Bisa i na pokrycie należności tegoż w kwocie 350 złotych i procentów w dniu 15 czerwca 1928 r. od godziny 10 z rana, odbędzie się w sali posiedzeń wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Lublinie, przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr. 76 publiczna sprzedaż przez licytację nieruchomości stanowiącej własność Antoniego Turowskiego, położonej we wsi Ostrzyce, gmina Izbica, pow. Krasnostawskiego, składającej się z 6 morg 30 pręt. ziemi ornej i łąki, zapisanej w tabeli likwidacyjnej tejże wsi pod Nr. Nr. 4, 5, 6, 7 i 8 bez zabudowań oraz innych przynależności szczegółowo wskazanych w opisie w dniu 28 marca 1927 r. sporządzonym.

Powyższa nieruchomość nie jest w zastawie, hipoteki niema oraz podlega sprzedaży w całkowitym komplecie podług wskazanego wyżej opisu.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 6000 złotych.

Zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązani złożyć wadium 600 złotych.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w kancelarii wydziału cywilnego Sądu Okręgowego w Lublinie.

Komornik Sądowy

(—) *Wł. Tyborowski.*

m. Lublin, dn. 21 marca 1928 r.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Lublinie Franciszek Antosiewicz zam. w Lublinie, przy ulicy Staszica (dawniej Początkowskiej) pod Nr. 12, obwieszcza, że na zaspokojenie należności Marjanny Kaźmierak w kwocie 500 zł. z proc. i kosztami, w dniu 14 czerwca 1928 r. o godz. 10 z rana, w sali posiedzeń tegoż Sądu odbędzie się sprzedaż przez

publiczną licytację nieruchomości w kol. Rury-Bonifraterskie (Czuby), należącej do Feliksa Macienko, składającej się z placu przestrzeni 235 i pół pr., oraz domu piętrowego murowanego i 3-ch komórek drewnianych.

Powyzsza nieruchomość ma urządzoną księgę hipoteczną w Wydziale hipotecznym Sądu Okręgowego w Lublinie, obciążona ostrzeżeniem w kwocie 500 złotych.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 750 zł. i zamierzający wziąć w niej udział obowiązany złożyć kaucji 75 złotych.

Warunki licytacyjne i dokumenty odnoszące się do sprzedaży mogą być przejrane w kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Lublinie.

Komornik Sądowy

(—) *Fr. Antosiewicz.*

Lublin, dnia 1 maja 1928 r.

Nr. 13/28.

Komornik Sądowy w Janowie Stanisław Aktaboski ogłasza, że w dniu 4 czerwca 1928 r. od godz. 10 rano odbędzie się w Janowie sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości, a mianowicie: jednej pary walców młyńskich, firmy Leśniewicza z kompletnem urządzeniem należących do Karola Sokołowskiego, zamieszkałego w Janowie-Lubelskim i oszacowanych na sumę 2500 zł.

Komornik Sądowy

(—) *St. Aktaboski.*

Janów, dn. 23 kwietnia 1928 r.

Nr. 83/28.

Komornik Sądowy w Janowie Stanisław Aktaboski, ogłasza, że w dniu 21 maja 1928 r. od godz. 10 rano odbędzie się w Janowie sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości, a mianowicie: „Jagielnik” firmy „Lechja” należących do Karola Sokołowskiego, zamieszkałego w Janowie-Lub. i oszacowanych na sumę 700 zł.

Komornik Sądowy

(—) *St. Aktaboski.*

Janów, dnia 16 kwietnia 1928 r.

Nr. 87/28.

Komornik Sądowy w Janowie Stanisław Aktaboski ogłasza, że w dniu 4 czerwca 1928 r. od godz. 10 rano odbędzie się w Janowie sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości, a mianowicie: Motor 40 K.M. firmy „Ursus” należących do Karola Sokołowskiego, zamieszkałego w Janowie-Lub. i oszacowanych na sumę 5000 zł.

Komornik Sądowy

(—) *St. Aktaboski.*

Janów, dnia 23 kwietnia 1928 r.

Akta Nr. 35/28.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Lublinie 2 rewiru powiatu Janowskiego Antoni Mazurek zamieszkały w Kraśniku na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że dnia 30 maja 1928 roku od godziny 10 z rana w Trzydniu-Dużym, gminy Trzydnik, powiatu Janowskiego odbywać się będzie licytacja ruchomości, należących do

Wojciecha Cieślaka składających się z krowy czarnej, krowy czerwonej, trzech jałówek krasistych, dwojga świń i ogiera gniadego na pokrycie należności Marceli Wójcikowej i Szczepana Stempnia, a oszacowanych na ogólną sumę 1310 zł.

Spis rzeczy i ich szacunek poszczególny, przejrane być mogą w dniu licytacji.

Komornik Sądowy

(—) *A. Mazurek.*

Akta Nr. 207 i 208/28.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Lublinie 2 rewiru powiatu Janowskiego Antoni Mazurek zamieszkały w Kraśniku na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że dnia 5 czerwca 1928 roku od godziny 10 z rana w mieście Kraśniku przy ulicy Narutowicza odbywać się będzie licytacja ruchomości, należących do Leopolda Wrońskiego składających się z maszyny do pisania marki „Remington” model 12, na pokrycie należności Stefana Jasińskiego i Kazimierza Janczarka a oszacowanych na ogólną sumę 850 złotych.

Spis rzeczy i ich szacunek poszczególny przejrane być mogą w dniu licytacji.

Komornik Sądowy

(—) *A. Mazurek.*

Nr. 258/28 r.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Siedlcach Aleksander Szukuc w m. Garwolinie zamieszkały, na zasadzie 1030 art. U. P. C. podaje do wiadomości publicznej, że dnia 25 maja 1928 r. o godzinie 10-tej z rana w majątku Ostrówek, gm. Warszawice pow. Garwolińskiego odbędzie się licytacja ruchomości należących do Jerzego Eggerta składających się z 2-ch jałówek czarno-graniastych po 2 lata, 3-ch krów czarno-graniastych od 6—7 lat i pary koni w tem wałach gniady lat 6 i wałach gniady lat 8, oszacowanych na 3000 złotych.

Spis rzeczy i szacunek takowych przejrany być może w dniu licytacji.

Komornik Sądowy

(—) *A. Szukuc.*

Garwolin, dnia 5 maja 1928 roku.

Akta Nr. 598/27.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Lublinie 2 rewiru powiatu Janowskiego Antoni Mazurek zamieszkały w Kraśniku na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że dnia 6 czerwca 1928 roku od godziny 10 z rana w Rudniku Złodzijskim, gminy Zakrzówek, powiatu Janów odbywać się będzie licytacja ruchomości, należących do Karola Kłoca składających się z krowy czarnej, krowy czarnej z białem lat 4, krowy czarnej z białem lat 7, dwojga świń i jałowki czarnej na pokrycie należności Leona Nieściora, a oszacowanych na ogólną sumę 1100 złotych.

Spis rzeczy i szacunek poszczególny przejrane być mogą w dniu licytacji.

Komornik Sądowy

(—) *A. Mazurek.*

Akta Nr. 95/28.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Lublinie 2 rewiru powiatu Janowskiego Antoni Mazurek zamieszkały w Kraśniku na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że dnia 31 maja 1928 roku od godziny 10 z rana w Annopolu powiatu Janowskiego odbywać się będzie licytacja ruchomości, należących do Jakóba Lejby Rozenberga, składających się z dziewięćdziesięciu metrów żyta na pokrycie należności Hersza Neja a oszacowanych na ogólną sumę 3420 złotych.

Spis rzeczy i ich szacunek poszczególny przejrzane być mogą w dniu licytacji.

Komornik Sądowy
(—) A. Mazurek.

Akta Nr. 256/28.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Lublinie 2 rewiru powiatu Janowskiego Antoni Mazurek zamieszkały w Kraśniku, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że dnia 14 czerwca 1928 roku od godziny 10 z rana w Annopolu powiatu Janowskiego, odbywać się będzie licytacja ruchomości, należących do Jakóba Lejby Rozenberga, składających się z kłaczy gniadej wyjazdowej i konia kasztana wyjazdowego, na pokrycie należności Nusyna Lernerę, a oszacowanych na ogólną sumę 2400 złotych.

Spis rzeczy i ich szacunek poszczególny przejrzane być mogą w dniu licytacji,

Komornik Sądowy
(—) A. Mazurek.

Akta Nr. 206/28 i 268/27.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Lublinie 2 rewiru powiatu Janowskiego Antoni Mazurek zamieszkały w Kraśniku, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że dnia 11 czerwca 1928 roku od godz. 10 z rana w mieście Kraśniku powiatu Janowskiego, odbywać się będzie licytacja ruchomości, należących do Marcelego-Bronisława Majora, składających się z maciory rocznej, maszyny do szycia „Singera”, szafy do ubrań sosnowej, kredensu sosnowego, dwudziestu trzech bali sosnowych i stu czteremdesięciu desek sosnowych, na pokrycie należności Józefa Szwedy i Marjana Kowalewskiego, a oszacowanych na ogólną sumę 1258 złotych.

Spis rzeczy i ich szacunek poszczególny przejrzane być mogą w dniu licytacji.

Komornik Sądowy
(—) A. Mazurek.

Akta Nr. 349/27 I. R.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Lublinie 2 rewiru powiatu Janowskiego Antoni Mazurek zamieszkały w Kraśniku, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że dnia 31 maja 1928 roku od godziny 10 z rana w Annopolu powiatu Janowskiego, odbywać się będzie licytacja ruchomości, należących do Wincentego i Marjanny małżonków Przywara zamieszkałych w Kosinie, składających się z jałówki czerwonej, krowy czarnej z białym lat 11 i dwojga świń, na pokry-

cie należności Weroniki Szczeckiej, a oszacowanych na ogólną sumę 900 złotych.

Spis rzeczy i ich szacunek poszczególny przejrzane być mogą w dniu licytacji.

Komornik Sądowy
(—) A. Mazurek.

L. 414.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Siedlcach na powiat Sokołowski na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości, że w dniu 25 maja 1928 r. o godz. 10 z rana we wsi Kowiesy gminy Kowiesy pow. Sokołowski odbędzie się sprzedaż przez licytację krowy maści białej lat 6 należącej do Aleksandra Sosnowskiego ocenionej na sumę czterysta (400) złotych.

Spis rzeczy i szacunek takowych przejrzeć można będzie w dniu sprzedaży.

Komornik Sądowy
(—) St. Olędzki.

Sokołów, dnia 7 maja 1928 r.

Nr. 830/27.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Siedlcach, na powiat Węgrowski Stefan Niedźwiedzki zamieszkały w Węgrowie, na zasadzie art. 1030 Postęp. cywil. podaje do wiadomości publicznej, że 26 Maja 1928 r. od godz. 10 z rana we wsi Popowie, gm. Korytnica, pow. Węgrowskiego odbywać się będzie licytacja ruchomości należących do Jana Mroczyka, składających się z 3-ch krów, jałoszki, lady, kieratu, bryczki i 100 korcy kartofli i oszacowanych na 2060 zł.

Spis rzeczy i szacunek takowych przejrzany być może w dzień licytacji.

Komornik Sądowy
(—) S. Niedźwiedzki.

Węgrów, dn. 26 kwietnia 1928 r.

L. E. 589/28.

Komornik Sądowy Stefan Steinbrich, zamieszkały w Lublinie, przy ul. 3-go Maja w domu pod Nr. 7, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że na dzień 30 Maja 1928 r. o godz. 10 rano w Lublinie, przy ul. Lubartowskiej Nr. 16 wyznaczona została sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości, należących do Michła-Izraela-Josfa i Łaji-Bajli małż. Regenbogenów, składających się z mebli i kasy ogniotrwałej ocenionych do sprzedaży, na sumę 549 zł.

Podlegające sprzedaży ruchomości obejrzeć można w dzień licytacji na miejscu.

Komornik Sądowy
(—) S. Steinbrich.

Lublin, dnia 28 kwietnia 1928 roku.

Akt. Nr. 74 i 75/27 r.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w m. Białej-Podlaskiej J. Gałach, mający kancelarię w tymże mieście, niniejszym obwieszcza, że w dniu 4 października 1928 roku od godziny 10 rano w sali posiedzeń Sądu Okręgowego w Białej Podlaskiej, na zaspokojenie wierzyciela hipotecznego Albina Laseckiego odbędzie się sprzedaż publiczna nieruchomości hipotecznej części dóbr ziemskich Piszczac lit. B. Nr. 8, położonej w gmi-

nie Piszczac, pow. Bialskiego należącej przez zastrzeżenie do Aleksandra Weremko vel Weremczuka, zawierającej przestrzeni około 6 hektarów 1555 metr. kw., czyli około 10 morgów 295 prętów wraz z domem drewnianym i chlewkiem pod jednym dachem.

Księga wieczysta znajduje się w Wydziale Hipotecznym przy Siedleckim Sądzie Okręgowym. Nieruchomość w zastawie lub dzierżawie nie znajduje się. Zgodnie z działem IV wykazu hipotecznego na całych dobrach ciąży pożyczka Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w kwocie ośmiuset (800) złotych współwłasność zaś dłużnika Weremko vel Weremczuka, obciążona jest przez zastrzeżenie sumami 375 dolarów z kaucją i 500 zł. z $\frac{1}{2}\%$ i kosztami.

Licytacja powyższej nieruchomości na podstawie opisu dokonanej w dniu 5 września r. ub. rozpocznie się od sumy 1500 złotych, przyczem na zasadzie art. 1182 U.P.C. nieruchomość ta może być sprzedana poniżej oszacowania.

Zyczący przyjąć udział w licytacji przed rozpoczęciem takowej winni złożyć Komornikowi prowadzącemu licytację, wadium (kaucję) w kwocie 150 złotych i na żądanie dowód obywatelstwa Polskiego.

Opis, szacunek i inne dokumenty dotyczące się tej sprzedaży, mogą być przejrane w kancelarii Sądu Okręgowego i u obwieszczonego Komornika w godzinach urzędowych.

Komornik Sądowy
J. Gałach.

m. Biała Podlaska, dnia 25 kwietnia 1928 r.

E. 1140/27.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Lublinie Stefan Steinbrich, mający kancelarię w Lublinie przy ul. 3-go Maja Nr. 7 obwieszcza, że na zaspokojenie należności Jana - Stanisława Gondera w kwocie 1500 zł. z $\frac{1}{2}\%$ i kosztami, odbędzie się w dniu 11 października 1928 r. o godzinie 10 rano w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Lublinie, publiczna sprzedaż przez licytację, nieruchomości, należącej do Grzegorza Staweckiego, składającej się z $4\frac{1}{2}$ morgów gruntu ornego, jako pozostałości z działki Nr. 2 ogólnej przestrzeni 9 dziesięcin 536 sążni czyli 18 morgów położonej w kol. Rury Nr. 1, gm. Konopnica, pow. Lubelskiego, oraz budynków, a mianowicie: domu mieszkalnego, drewnianego, pokrytego słomą, oraz stodoły drewnianej, pokrytej słomą, szczegółowo wskazanych w opisie w dniu 6 lutego 1928 r. dokonanym.

Powyższa nieruchomość ma urządzoną księgę hipoteczną w Wydziale Hipotecznym Sądu Okręgowego w Lublinie, w zastawie nie jest, w dzierżawę nie oddana, obciążona długami i ewikcjami w sumie 8.360.000 mkp. 859 zł. 31 gr. i ostrzeżeniem w drodze zabezpieczenia powództwa Jana Juścińskiego przeciwko Grzegorzowi Staweckiemu o prawo własności do 2-ch morgów gruntu—na mocy decyzji Sądu Okręgowego w Lublinie z dn. 10 września 1925 r.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 14.000 zł. i zamierzający wziąć udział w licytacji obowiązany złożyć kaucji 1.400 zł.

Warunki licytacyjne i dokumenty dotyczące sprzedaży przejrzyć można w kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Lublinie.

Komornik Sądowy
St. Steinbrich.

Lublin, 24 kwietnia 1928 r.

431/28.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Lublinie Stefan Steinbrich, mający kancelarię w Lublinie przy ul. 3-go Maja Nr. 7 obwieszcza, że na zaspokojenie należności Marjanny Łazowskiej w kwocie 4.288 zł. 28 gr. z kosztami, w dniu 11 października 1928 r. o godzinie 10 rano, w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Lublinie, odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację, nieruchomości, należącej do Andrzeja Turkiewicza, położonej w Majdanie-Srednim, gm. Rudnik, powiecie Krasnostawskim, województwie Lubelskiem, składającej się z części osady włościańskiej, zapisanej do tab. lik. pod Nr. 6, przestrzeni, ta część, 8 morgów $83\frac{1}{2}$ pr. ziemi ornej, lasu i pastwiska, bez budynków, szczegółowo wskazanej w opisie w dniu 6 lutego 1928 r. dokonanym.

Powyższa nieruchomość niema urzędzonej księgi hipotecznej, w zastawie nie jest, w dzierżawę nie oddana i znajduje się w posiadaniu Andrzeja Turkiewicza.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 10.000 zł. i zamierzający wziąć w niej udział obowiązany złożyć kaucji 1.000 zł. oraz dowody, stwierdzające prawo nabywania osad włościańskich.

Warunki licytacyjne i akta dotyczące sprzedaży przeglądać można w Kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Lublinie.

Komornik Sądowy
St. Steinbrich.

Lublin, 24 kwietnia 1928 r.

6) Regulacja hipotek nieruchomości.

Wydział hipoteczny przy Sądzie Pokoju w Sokołowie obwieszcza, że na dzień 18 sierpnia 1928 r. wyznaczony został termin do pierwiastkowej regulacji hipoteki dla nieruchomości miejskiej w Sokołowie, składającej się z placu przy ulicy Siedleckiej o przestrzeni 3190,75 mtr. kw., należącej do Czesława Moczulskiego.

W powyższym terminie osoby interesowane winny zgłosić swoje prawa w kancelarii Wydziału hipotecznego w Sokołowie pod skutkami prekluzji.

Pisarz Wydziału Hipotecznego
przy Sądzie Pokoju w Sokołowie

(—) *J. Bieliński.*

Wydział hipoteczny przy Sądzie Pokoju w Sokołowie obwieszcza, że na dzień 18 sierpnia 1928 r. wyznaczony został termin do pierwiastkowej regulacji hipoteki dla nieruchomości w obrębie wsi Gródek, gminy Jabłonna, powiatu Sokołowskiego, składającej się z 10 morgów $83\frac{1}{2}$ prętów gruntu z lasem oraz budowli: domu mieszkalnego, stodoły i obory drewnianych, krytych słomą, należącej do Anny ze Stankiewiczów Bodgan.

W powyższym terminie osoby interesowane winny zgłosić swoje prawa w kancelarii Wydziału hipotecznego w Sokołowie pod skutkami prekluzji.

Pisarz Wydziału Hipotecznego
przy Sądzie Pokoju w Sokołowie

(—) *J. Bieliński.*

7) Ogłoszenie Magistratu m. Lublina w sprawie planu regulacyjnego dzielnicy przed dworcem kolejowym w Lublinie.

Magistrat m. Lublina niniejszem zawiadamia, że plan regulacyjny dzielnicy przed dworcem kolejowym w Lublinie został ostatecznie przez Ministerstwo Robót Publicznych z dnia 28 lutego 1928 r. za Nr. VII—164 zatwierdzony i ujawniony będzie dla zainteresowanych w Wydziale Budownictwa Magistratu na przeciąg dwóch tygodni, począwszy od dnia 14 maja 1928 r. Wszelkie zarzuty lub odwołania w powyższej sprawie w myśl rozporządzenia z dnia 29. XI. 1916 r. § 3 (Dz. Rozp. Nr. 58) nie są dozwolone.

p. o. Prezydenta miasta
(—) *St. Choma*
Naczelnik Wydziału
(—) *L. Radliński*.

Lublin, dnia 10 maja 1928 r.

8. Zmiana treści § 2 i 111 Statutu Powiatowej Kasy Chorych w Łosicach powiatu Konstantynowskiego.

Niniejszym podaję do wiadomości, iż Okręgowy Urząd Ubezpieczeń w Warszawie na mocy art. 100 Ustawy z dnia 19/V. 1920 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 44 poz. 272) reskryptem Nr. 2739/28 z dn. 13/IV 1928 zmienił § 2 oraz § 111 ust. 3 Statutu P. K. Ch. w Łosicach na powiat Konstantynowski. Powyższe §§ otrzymują brzmienie zmienionej redakcji:

„§ 2 Kasa Chorych pow. Konstantynowskiego nosi nazwę „Powiatowa Kasa Chorych w Janowie Podlaskim” ma siedzibę w Janowie Podl. i rozciąga swą działalność na okręg administracyjny pow. Konstantynowskiego.

§ 111 ustęp 3. Wszelkie pisma i dokumenty, uzasadniające zobowiązania Kasy, jako też uchwały Zarządu będą zaopatrzone podpisem przewodniczącego lub jego zastępcy i dyrektora Kasy oraz pieczętą z napisem „Powiatowa Kasa Chorych w Janowie Podl.

(—) *Feliks Łukaniewicz*
Komisarz Rządowy.

9. Założenie gminnych kas pożyczkowo-oszczędnościowych.

L. 1827/28.

Na zasadzie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o organizacji i ustaleniu statutów gminnych kas wiejskich pożyczkowo-oszczędnościowych z dnia 30. XII. 1924 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 118 poz. 1069) i Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych, wydanego w porozumieniu z Ministrem Skarbu z dnia 13. III. 1925 r. o statucie normalnym gminnych kas pożyczkowo-oszczędnościowych (Dz. U. R. P. Nr. 35 poz. 249) została założona gminna kasa pożyczkowo-oszczędnościowa z siedzibą w **Kawęczynie** pow. Janowskiego.

Kapitał zakładowy kasy ustalono w sumie 3500 zł.

Kasa może zaciągnąć zobowiązania do 20-tokrotnej wysokości kapitału zakładowego i zasobowego kasy.

L. 582.

Na zasadzie Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o organizacji i ustaleniu statutów gminnych kas wiejskich pożyczkowo-oszczędnościowych z dnia

30 grudnia 1924 roku (Dz. U. R. P. Nr. 118 poz. 1069) i rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych wydanego w porozumieniu z Ministrem Skarbu z dnia 13 marca 1925 roku o statucie normalnym gminnych kas pożyczkowo-oszczędnościowych (Dz. U. R. P. Nr. 35 poz. 239) została założona gminna kasa pożyczkowo-oszczędnościowa z siedzibą w **Wólce** pow. lubelskiego.

Kapitał zakładowy ustalono w sumie 10000 zł.

Kasa może zaciągnąć zobowiązania do 10-krotnej wysokości kapitału zakładowego i zasobowego kasy.

Na zasadzie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o organizacji i ustaleniu statutów gminnych kas wiejskich pożyczkowo-oszczędnościowych z dnia 30 grudnia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 118 poz. 1069) i rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych wydanego w porozumieniu z Ministrem Skarbu z dnia 13 marca 1925 r. o statucie normalnym gminnych kas pożyczkowo-oszczędnościowych (Dz. U. R. P. Nr. 55 poz. 239) została założona gminna kasa pożyczkowo-oszczędnościowa dla gminy Trzebieszów z siedzibą we wsi **Trzebieszów** pow. Łukowskiego.

Kapitał zakładowy kasy ustalono w sumie 10.000 złotych.

Kasa może zaciągać zobowiązania w dwudziestokrotnej wysokości kapitału zakładowego i zasobowego kasy.

L. 981.

Na zasadzie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o organizacji i ustaleniu statutów gminnych kas wiejskich pożyczkowo-oszczędnościowych z dnia 30. XII. 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 118 poz. 1069) i rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych, wydanego w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu z dnia 13. III. 1925 r. o statucie normalnych gminnych kas pożyczkowo-oszczędnościowych (Dz. U. R. P. Nr. 35 poz. 249) została założona gminna kasa pożyczkowo-oszczędnościowa z siedzibą w **Grębkowie** pow. Węgrowskiego.

Kapitał zakładowy kasy ustalono w sumie 4.000 złotych.

Kasa może zaciągać zobowiązania do 20-krotnej wysokości kapitału zakładowego i zasobowego kasy.

10. Postępowania spadkowe.

Wydział hipoteczny przy sądzie pokoju w Sokołowie obwieszcza, że zostało otwarte postępowanie spadkowe po zmarłej, Rywce Pasamanik, współwłaścicielce nieruchomości w Sokołowie, oznaczonej hipotecznym Nr. 149.

Termin zamknięcia tego postępowania spadkowego wyznaczony został na dzień 28 listopada 1928 roku i w terminie tym osoby interesowane winny zgłosić swoje prawa w kancelarii wydziału hipotecznego w Sokołowie pod skutkami prekluzji.

Pisarz Wydziału Hipotecznego przy Sądzie Pokoju w Sokołowie
J. Bieliński.

Wydział hipoteczny przy Sądzie pokoju w Sokołowie obwieszcza, że zostało otwarte postępowanie spadkowe po zmarłym Michale Czarneckim, właścicielu nieruchomości w Sokołowie, oznaczonej hipotecznym Nr. 167.

Termin zamknięcia tego postępowania spadkowego wyznaczony został na dzień 24 listopada 1928

r. i w terminie tym osoby interesowane winny zgłosić swoje prawa w kancelarii wydziału hipotecznego w Sokołowie pod skutkami prekluzji.

Pisarz Wydziału Hipotecznego
przy Sądzie Pokoju w Sokołowie

J. Bieliński

11) Postępowania scaleniowe gruntów.

Na zasadzie art. 18 z dnia 31 lipca 1923 roku o scalaniu gruntów (Dz. Ust. R. P. Nr. 39/1926 r. poz. 244) Okręgowy Urząd Ziemi w Lublinie podaje do publicznej wiadomości, że orzeczeniem Okręgowej Komisji Ziemiańskiej w Lublinie z dnia 1 lipca 1927 roku postanowiono: I. Wniosek gospodarzy wsi Charleż, gm. Spiczyn, zgłoszony do Powiatowego Urzędu Ziemiańskiego w Lubartowie w dniu 4.VI. 1926 r. o wdrożenie postępowania scaleniowego gruntów ich wsi, zaświadczony przez Komisarza Ziemiańskiego na pow. Lubartowski w dniu 21 czerwca 1926 r. zatwierdzić. II. Do obszaru scaleniowego włączyć: a) grunty zapisane w tabeli likwidacyjnej wsi Charleż o obszarze 295,3568 ha, b) grunty otrzymane przez gospodarzy tejże wsi za zrzeczenie się serwitutów — 148,7878 ha, c) grunty hipoteczne z dóbr Zawieprzycy dla zniesienia szachownicy o obszarze 106 ha, d) grunty hipoteczne stanowiące przedmiot księgi wieczystej Borysów Dół, nabyte przez mieszkańców wsi Charleż, lecz dotychczas hipotecznie nieprzywłaszczonych 20,9933 ha, e) grunty hipoteczne t. zw. pustki we wsi Charleż, stanowiące przedmiot księgi wieczystej dóbr Zawieprzycy, nabyte przez gospodarzy wsi Charleż, lecz dotychczas hipotecznie nieprzywłaszczonych — obszarem 19,5052 ha, czyli ogółem jednym postępowaniem scaleniowym objąć 590,643 ha gruntu.

Odpisy niniejszego orzeczenia doręczyć stronom z wyjaśnieniem, że to orzeczenie może być zaskarżone przez osoby zainteresowane do Głównej Komisji Ziemiańskiej za pośrednictwem Okręgowej Komisji Ziemiańskiej w Lublinie w ciągu dni trzydziestu, licząc od dnia następującego po dniu doręczenia stronom odpisów motywowanego orzeczenia. Wobec niezaskarżenia niniejszego orzeczenia przez strony interesowane stało się ono prawomocnym i podlega natychmiastowemu wykonaniu.

Na zasadzie art. 18 Ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. Ust. R. P. Nr. 39/1926 r. poz. 244) Okręgowy Urząd Ziemi w Lublinie podaje do publicznej wiadomości, że orzeczeniem Okręgowej Komisji Ziemiańskiej w Lublinie z dnia 29 października 1926 roku postanowiono: I. Wniosek Powiatowego Urzędu Ziemiańskiego w Siedlcach z dnia 4.VIII.1926 r. Nr. 1450 o rozszerzenie obszaru scaleniowego osady Mokobody, gm. Skupie, pow. Siedleckiego ustalonego decyzją Okręgowej Komisji Ziemiańskiej w Siedlcach z dn. 28.X. 1922 r. — zatwierdzić. II. Obszar scaleniowy osady Mokobody rozszerzyć przez włączenie: wszystkich gruntów uregulowanych w księdze wieczystej dóbr ziemskich p. n. „Folwark Wesoła-Jastrzębia” o obszarze 71,2328 ha, 2) wszystkich gruntów uregulowanych w księdze wieczystej dóbr ziemskich p. n. „Mokobody A” o obsz. 8.5390 ha, 3) wszystkich gruntów uregulowanych w księdze wieczystej dóbr ziemskich p. n. „Mokobody C vel Ostaszewizna” o obszarze 3,5923 ha, 4) gruntów uregulowanych w księdze wieczystej dóbr ziemskich p. n. „Mokobody”

100,4200 i stanowiących własność: Antoniego Grabowskiego 9,80 ha, Józefa Soszyńskiego 4,20 ha, Antoniego Bieleckiego 1,40 ha, Teofila Bieleckiego 1,40 ha, Jana Bieleckiego 1,40 ha, Katarzyny Bieleckiej 3,50 ha, Józefa Kisieleńskiego i Władysławy Zółkowskiej 4,20 ha, Ignacego Księżopolskiego 4,20 ha, Antoniego Kisieleńskiego 2,10 ha, Teofila Kisieleńskiego 2,10 ha, Aleksandra Soszyńskiego 4,20 ha, Wojciecha Kosioraka, 2,80 ha, Juljana Fedorowicza 4,20 ha, Andrzeja i Józefa małż. Fedorowicz 5,04 ha, Stanisława i Tekli Piekart 2,80 ha, Bolesława Ostrowskiego 2,80 ha, Mikołaja Woźnego 2,80 ha, Mateusza Pływacza 2,80, Józefa Marciszewskiego 1,40 ha, Stanisława Karasia 1,40 ha, Chorabika Józefa 2,80 ha, Jana Bala 4,20 ha, Katarzyny Bieleckiej 0,70 ha, Andrzeja Chorabika 2,80 ha, Stanisława i Bronisławy Dmowskich 8,40 ha, Antoniego i Józefy Dmowskich 4,20 ha, Wojciecha Dmowskiego 2,10 ha, Franciszka i Katarzyny Kamińskich 2,10 ha, Marjanny Kaczorowskiej 4,20 ha, Stanisława Sierzpowskiego 0,74 ha, Józefa Kaczkiewicza 3,64 ha.

Odpisy niniejszego orzeczenia doręczyć stronom z wyjaśnieniem, że to orzeczenie może być zaskarżone przez osoby zainteresowane do Głównej Komisji Ziemiańskiej za pośrednictwem — Okręgowej Komisji Ziemiańskiej w Lublinie w ciągu dni trzydziestu, licząc od dnia trzeciego po dniu ogłoszenia stronom treści motywowanego orzeczenia.

Powyższe orzeczenie jako utrzymane w mocy orzeczeniem Głównej Komisji Ziemiańskiej z dnia 23 maja 1927 r. Nr. 115/27 — II stało się prawomocnym i podlega natychmiastowemu wykonaniu.

Na zasadzie art. 18 Ustawy z dnia 31 lipca 1923 roku o scalaniu gruntów (Dz. Ust. R. P. Nr. 39/1926 r. poz. 244) Okręgowy Urząd Ziemi w Lublinie podaje do publicznej wiadomości, że orzeczeniem Okręgowej Komisji Ziemiańskiej w Lublinie z dnia 31 maja 1927 roku postanowiono: a) Wniosek gospodarzy wsi Posadów o wdrożenie postępowania scaleniowego ich gruntów, zgłoszony do Powiatowego Urzędu Ziemiańskiego w Tomaszowie dnia 18 marca 1926 r. zatwierdzić, b) do obszaru scaleniowego włączyć następujące grunty: 1) ukazowe wsi Posadów o powierzchni 878,3757 ha, 2) pocerkiwne — Posadów, 3) obszar, jaki zostanie wydzielony z dóbr ziemskich Posadów dla osad tabelowych wsi Posadów wzamian za zrzeczenie się praw do służebności pastwiskowych i 4) część dóbr z „Posadów” o powierzchni około 4.000 ha, graniczących z gruntami wsi od strony północnej, celem zniesienia enklawy. Odpisy niniejszego orzeczenia doręczyć stronom z wyjaśnieniem, że to orzeczenie może być zaskarżone przez osoby zainteresowane do Głównej Komisji Ziemiańskiej za pośrednictwem Okręgowej Komisji Ziemiańskiej w Lublinie w ciągu dni trzydziestu licząc od dnia następującego po dniu doręczenia stronom odpisów motywowanego orzeczenia. Wobec niezaskarżenia niniejszego orzeczenia przez osoby zainteresowane w terminie i trybie właściwym, stało się ono prawomocnym i podlega natychmiastowemu wykonaniu.

Na zasadzie art. 18 Ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. Ust. R. P. Nr. 39/1926 r. poz. 244) Okręgowy Urząd Ziemi w Lublinie podaje do publicznej wiadomości, że orzeczeniem Okręgowej Komisji Ziemiańskiej w Lublinie z dnia 30 marca

1927 roku postanowiono: 1. Wniosek Gospodarzy wsi Rytele Olechny i Wólka Rytelska o wdrożenie postępowania scaleniowego ich gruntów, zgłoszone do Powiatowego Urzędu Ziemskiego w Sokołowie dnia 1 kwietnia 1925 r. zatwierdzić. II. Do obszaru scaleniowego włączyć grunty: 1) t. zw. ukazowe wsi Rytele Olechny A o powierzchni 89,87 ha, 2) otrzymane przez posiadaczy osad tej wsi za zrzeczenie się praw do służebności o powierzchni 34,77 ha, 3) ukazowe wsi Rytele Olechny B. 67,33 ha, 4) otrzymane przez posiadaczy osad tej wsi za zrzeczenie się praw do służebności 10,03 ha, 5) ukazowe wsi Rytele Olechny C. 15,75 ha, 6) otrzymane przez posiadaczy osad tabelowych tej wsi za zrzeczenie się praw do służebności 7,65 ha, 7) ukazowe wsi Ryki Olechny D. 27,54 ha, 8) otrzymane przez posiadaczy osad tej wsi za zrzeczenie się praw do służebności 14,43 ha, 9) pastwiska wydzielonego przy likwidacji serwitutów na wspólną własność wszystkich części wsi Rytele Olechny t.j. A.B.C. i D. 6,43 ha, 10) stanowiące przedmiot księgi hipotecznej p.n. „Rytele Olechny A” w pow. sokołowskim w całości 273,50 ha, 11) stanowiące przedmiot księgi hipotecznej p. n. „Rytele Olechny B” w pow. sokołowskim, w całości 428,00 ha, 12) stanowiące przedmiot księgi hipotecznej p.n. „Rytele Olechny C” w pow. sokołowskim, w całości 62,50 ha, 13) stanowiące przedmiot księgi hipotecznej p.n. „Rytele Olechny D” w pow. sokołowskim, w całości 114,30 ha, 14) ukazowe wsi Rytele Sucha 156,34 ha, 15) drobnoszlacheckie wsi Rytele Sucha 216,60 ha, 16) ukazowe wsi Rytele Wszółki 2,44 ha, 17) drobnoszlacheckie wsi Rytele Wszółki 345,60 ha, 18) drobnoszlacheckie, stanowiące wspólną własność drobnej szlachty wsi Rytele Sucha i Rytele Wszółki 117,60 ha, 19) ukazowe wsi Wólka Rytelska 75,11 ha, ogółem 2065 hektarów 79 arów gruntu.

Odpisy niniejszego orzeczenia doręczyć stronom z wyjaśnieniem, że to orzeczenie może być zaskarżone przez osoby zainteresowane do Głównej Komisji Ziemskiej za pośrednictwem Okręgowej Komisji w Lublinie, w ciągu dni trzydziestu licząc od dnia następującego po dniu doręczenia stronom odpisu motywowanego orzeczenia.

Powyższe orzeczenie jako utrzymane w mocy orzeczeniem Głównej Komisji Ziemskiej z dnia 27 września 1927 r. Nr. 237/27—11 stało się prawomocnym i podlega natychmiastowemu wykonaniu.

Na zasadzie art. 18 Ustawy z dnia 31 lipca 1923 roku, o scalaniu gruntów, (Dz. Ust. R. P. Nr. 39/1926 r. poz. 244) Okręgowy Urząd Ziemski w Lublinie podaje do publicznej wiadomości, że Orzeczeniem Okręgowej Komisji Ziemskiej w Lublinie z dnia 28 lutego 1927 r. postanowiono: I. Wniosek gospodarzy wsi Swory o wdrożenie postępowania scaleniowego ich gruntów, zgłoszony do Powiatowego Urzędu Ziemskiego w Białej Podlaskiej dnia 6 września 1924 r. zatwierdzić. II. Doobszaru scaleniowego włączyć: 1) grunty ukazowe wsi Swory 1911,61 ha, 2) grunty, które posiadacze osad tabelowych wsi Swory otrzymali za zrzeczenie się praw do serwitutów 176,89 ha, 3) grunty ukazowe t.zw. szlachty zagonowej wsi Swory 96,95 ha, 4) grunty, które szlachta zagonowa wsi Swory otrzymuje za zrzeczenie się praw do serwitutów 50,59 ha, 5) grunty pocerkiwne „Swory” 69,25 ha, 6) część

gruntów uregulowanych w księdze hipotecznej dóbr ziemskich Woroniec powiatu konstantynowskiego na imię Kazimierza, Antoniego, Władysława, Marii-Ludwiki, Bronisławy i Józefa Świętopełk Mirskich oraz Julji z Świętopełk Mirskich Różyczka de Rozenwertk żony Stanisława t. j. obszar 47,98 ha, z czego 40 ha 7019 mtr. kw. posiadają zapisani w wykazie hipotecznym dóbr Woroniec przez zastrzeżenie Klemens Stasiuk (5 ha 5181 mtr. kw.), Andrzej Dawidziuk (6 ha 2319 mtr. kw.), Antoni Rutkowski (5 ha 6266 mtr. kw.), Jan Grochowski (5 ha 5908 mtr. kw.), Hieronim Michalczuk 5 ha 5570 mtr.), Władysław Wilbik (5 ha 5756 mtr. kw.) i Józef Chodziński (6 ha 6019 mtr. kw., czyli jednym postępowaniem scaleniowym podać 2353 hektary 27 arów gruntu.

Odpisy niniejszego orzeczenia doręczyć stronom z wyjaśnieniem, że to orzeczenie może być zaskarżone przez osoby zainteresowane do Głównej Komisji Ziemskiej za pośrednictwem Okręgowej Komisji Ziemskiej w Lublinie w ciągu dni trzydziestu, licząc od dnia następującego po dniu doręczenia stronom odpisu motywowanego orzeczenia.

Wobec niezaskarżenia niniejszego orzeczenia przez osoby zainteresowane w terminie i trybie właściwym stało się ono prawomocnym i podlega natychmiastowemu wykonaniu.

Na zasadzie art. 18 Ustawy z dnia 31 lipca 1923 roku o scalaniu gruntów (Dz. Ust. R. P. Nr. 39/1926 r. 244) Okręgowy Urząd Ziemski w Lublinie podaje do publicznej wiadomości, że orzeczeniem Okręgowej Komisji Ziemskiej w Lublinie z dnia 30 czerwca 1927 roku postanowiono: I. Wniosek gospodarzy wsi Suchodoły o wdrożenie postępowania scaleniowego ich gruntów, zgłoszony do Powiatowego Urzędu Ziemskiego w Janowie Lubelskim dnia 14-go lutego 1927 r. zatwierdzić. II. Do obszaru scaleniowego włączyć: 1) grunty ukazowe wsi Suchodoły — 139,9773 ha, 2) grunty które posiadacze osad wsi Suchodoły otrzymali za zrzeczenie się praw do służebności — 60,7236 ha, 3) część gruntów ukazowych wsi Liśnik Duży, stanowiących części osad tabelowych Nr.Nr. 9, 10, 12 i 15—15,9969 ha czyli jednym postępowaniem scaleniowym objąć 216, 6978 ha gruntu. Odpisy niniejszego orzeczenia doręczyć stronom z wyjaśnieniem, że to orzeczenie może być zaskarżone przez osoby zainteresowane do Głównej Komisji Ziemskiej za pośrednictwem Okręgowej Komisji Ziemskiej w Lublinie w ciągu dni trzydziestu, licząc od dnia następującego po dniu doręczenia stronom odpisu motywowanego orzeczenia. Wobec niezaskarżenia niniejszego orzeczenia przez osoby zainteresowane w terminie i trybie właściwym, stało się ono prawomocnym i podlega natychmiastowemu wykonaniu.

Na zasadzie art. 18 Ustawy z dnia 31 lipca 1923 roku o scalaniu gruntów (Dz. Ust. R. P. Nr. 39/1926 r. poz. 244) Okręgowy Urząd Ziemski w Lublinie podaje do publicznej wiadomości, że orzeczeniem Okręgowej Komisji Ziemskiej w Lublinie z dnia 31 maja 1927 roku postanowiono: I. Uchwałę-wniosek gospodarzy wsi Skudniew z dnia 16.VI.1923 r. o wdrożenie postępowania scaleniowego ich gruntów — zatwierdzić. II. Do obszaru scaleniowego włączyć: a) grunty drobnoszlacheckie wsi Skudniew—28,90 ha, b) wszystkie grunty, stanowiące przedmiot księgi hipotecznej p.n. „część ziemska na wsi Skudniewie” t.j. 48,15 ha,

c) część gruntów ukazowe wsi Proszew—2,24 ha, czyli osady Nr.Nr. 29a i 42, należące do Stanisława Błaszkiwicza i Marka Bornicza, t. j. jednym postępowaniem scaleniowym objąć 79,29 ha gruntu. Odpisy niniejszego orzeczenia doręczyć stronom z wyjaśnieniem, że to orzeczenie może być zaskarżone przez osoby zainteresowane do Głównej Komisji Ziemskiej za pośrednictwem Okręgowej Komisji Ziemskiej w Lublinie w ciągu dni trzydziestu, licząc od dnia następującego po dniu doręczenia stronom odpisu motywowanego orzeczenia. Wobec niezaskarżenia niniejszego orzeczenia. Wobec niezaskarżenia niniejszego orzeczenia przez osoby zainteresowane w terminie i trybie właściwym, stało się ono prawomocnym podlega natychmiastowemu wykonaniu.

Na zasadzie art 18 Ustawy z dnia 31 lipca 1923 roku o scalaniu gruntów (Dz. Ust. R. P. Nr. 39/1926 r. poz. 244) Okręgowy Urząd Ziemski w Lublinie podaje do publicznej wiadomości, że orzeczeniem Okręgowej Komisji Ziemskiej w Lublinie z dnia 30 marca 1927 r. postanowiono: I. Wniosek gospodarzy wsi Trębaczów, o wdrożenie postępowania scaleniowego ich gruntów, zgłoszony dnia 3 kwietnia 1926 r. do Powiatowego Urzędu Ziemskiego w Lublinie—zatwierdzić. II. Do obszaru scaleniowego włączyć: a) grunty ukazowe wsi Trębaczów — 183,3570 ha, b) grunty, które posiadacze osad tabelowych wsi Trębaczów otrzymali wzamian za zrzeczenie się praw do serwitutów — 137,0790 ha, c) grunty ukazowe wsi Zofjówka — 2,1032 ha, d) całe stanowiące przedmiot księgi hipotecznej dobra ziemskie p. n. „Trębaczowskie Zarośla”, pow. Lubelskiego 64,6988 ha, czyli ogółem 387 hektarów 2380 metrów kwadratowych gruntu. Odpisy niniejszego orzeczenia doręczyć stronom z wyjaśnieniem, że to orzeczenie może być zaskarżone przez osoby zainteresowane do Głównej Komisji Ziemskiej za pośrednictwem Okręgowej Komisji Ziemskiej w Lublinie w ciągu dni trzydziestu, licząc od dnia następującego po dniu doręczenia stronom odpisów motywowanego orzeczenia. Wobec niezaskarżenia niniejszego orzeczenia przez osoby zainteresowane w terminie i trybie właściwym, stało się ono prawomocnym i podlega natychmiastowemu wykonaniu.

Na zasadzie art. 18 Ustawy z dnia 31 lipca 1923 roku o scalaniu gruntów (Dz. Ust. R. P. Nr. 39/1926 r. poz. 244) Okręgowy Urząd Ziemski w Lublinie podaje do publicznej wiadomości, że orzeczeniem Okręgowej Komisji Ziemskiej w Lublinie z dnia 2 sierpnia 1927 roku postanowiono: Wniosek gospodarzy wsi Wyrzyki o wdrożenie postępowania scaleniowego ich gruntów, zgłoszony dnia 3-1-1927 r. do Powiatowego Urzędu Ziemskiego w Janowie Podlaskim—zatwierdzić. Do obszaru scaleniowego włączyć: a) grunty t.zw. drobnoszlacheckie wsi Wyrzyki o obszarze 335,92 ha, b) część dóbr ziemskich Czeberaki pow. Konstantynowskiego t.j. obszar graniczony z gruntami wsi Wyrzyki ze strony północno zachodniej i pozostający w posiadaniu 27-miu uczestników scalenia wsi Wyrzyki — 50,33 ha, czyli jednym postępowaniem scaleniowym objąć 386,25 ha gruntu. Odpisy niniejszego orzeczenia doręczyć stronom z wyjaśnieniem, że to orzeczenie może być zaskarżone przez osoby zainteresowane do Głównej Komisji Ziemskiej za pośrednictwem Okręgowej Komisji Ziemskiej w Lublinie w ciągu dni trzydziestu licząc od dnia na-

stępującego po dniu doręczenia stronom odpisów motywowanego orzeczenia. Wobec zaskarżenia niniejszego orzeczenia przez osoby zainteresowane stało się ono prawomocnym podlega natychmiastowemu wykonaniu.

Na zasadzie art. 18 Ustawy z dnia 31 lipca 1923 roku o scalaniu gruntów (Dz. Ust. R. P. Nr. 39/1926 r. poz. 244) Okręgowy Urząd Ziemski w Lublinie podaje do publicznej wiadomości, że orzeczeniem Okręgowej Komisji Ziemskiej w Lublinie z dnia 2 sierpnia 1927 roku postanowiono: Wniosek gospodarzy wsi Żelków o wdrożenie postępowania scaleniowego ich gruntów, zgłoszony dnia 30.XI.1925 r. do Powiatowego Urzędu Ziemskiego w Siedlcach — zatwierdzić. Do obszaru scaleniowego włączyć: a) grunty ukazowe wsi Żelków o obszarze 161,39 ha, b) grunty, które posiadacze osad tabelowych wsi Żelków otrzymali za zrzeczenie się praw do służebności — 104,24 ha, c) t.zw. drobnoszlacheckie grunty wsi Żelków o obszarze 11,76 ha, czyli jednemu postępowaniu scaleniowemu poddać 277,39 ha, gruntu. Odpisy niniejszego orzeczenia doręczyć stronom z wyjaśnieniem, że to orzeczenie może być zaskarżone przez osoby zainteresowane do Głównej Komisji Ziemskiej za pośrednictwem Okręgowej Komisji Ziemskiej w Lublinie w ciągu dni trzydziestu, licząc od dnia następującego po dniu doręczenia stronom odpisu motywowanego orzeczenia. Wobec niezaskarżenia niniejszego orzeczenia przez osoby zainteresowane w terminie i trybie właściwym, stało się ono prawomocnym i podlega natychmiastowemu wykonaniu.

Zagubione dokumenty.

Starosta Powiatowy w Białej ogłasza:

Dochód z kwesty urządzonej w dniu 1 kwietnia 1928 r. przez Narodową Organizację Kobiet w Białej Podlaskiej na „święcone dla najbiedniejszych dzieci” wyniósł kwotę 328 zł. 95 gr.

Starosta Powiatowy w Chełmie ogłasza:

Halina Parysiewiczowa zgubiła dowód osobisty wydany przez Starostwo Chełmskie dnia 24.X. 1924 r. Nr. 472265.

Unieważnia się zagubiony dowód osobisty wydany przez Starostwo Chełmskie dnia 1.IX. 1923 r. Nr. 470611 na nazwisko Goldsztejna Abrama Jankla.

Starosta Powiatowy w Garwolinie ogłasza:

Zjednoczenie szkół żydowskich oddz. w Żelechowie z kwesty ulicznej w dniu 9.IV.1928 r. zebrało 108 zł. 30 gr.

Kwaśniewskiemu Walerjanowi, referendarzowi Starostwa Garwolińskiego, skradziono we Lwowie legitymację urzędniczą, wydaną przez Urząd Wojewódzki w Lublinie na 1928 r. za Nr. 103, oraz książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Ostrów-Łomżyński roczn. 1885.

Starosta Powiatowy w Krasnymstawie ogłasza:

Po raz drugi.

Maj Wojciech rocznik 1902 zamieszkały w Draganach gm. Wysokie zgubił kartę mobilizacyjną wydaną przez PKU, Zamość.

Po raz drugi.

Fornalowi Feliksowi, rocznik 1892 zam. w Gliniskach gm. Gorzków skradziono książeczkę wojskową i kartę mob. wydaną przez PKU. Chełm.

Starosta Powiatowy w Janowie Lubelskim ogłasza:

Zarząd Organizacji Sjonistycznej w Janowie Lub. urządził dnia 10.IV. 1928 r. kwestę uliczną na rzecz „Keren Kajemet-Leiszael” — zebrano zł 45.07.

Po raz trzeci.

Piast Aleksander, zam. w Zaklikowie gm. tejeże zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez Pow. Kom. Uzup. w Kraśniku.

Starosta Powiatowy w Janowie Podlaskim ogłasza:

Po raz drugi.

Rozenbaum Szaja syn Idka i Finki rocznik 1887 zamieszkały w Szpakach gminy Górki zagubił książeczkę wojskową wydaną przez PKU. Biała Podlaska.

Starosta Powiatowy w Lublinie ogłasza:

Z kwesty ulicznej urządzanej w dniu 15 kwietnia b. r. na rzecz Koła Rodzicielskiego przy Państw. Szkole Zawodowej Zeńskiej w Lublinie zebrano dochodu 576 zł. 31 gr.

Z kwesty urządzanej w dniu 4.IV b. r. na rzecz Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Lublinie zebrano czystego dochodu 303 zł. i 93 grosze.

Ze zbiórki urządzanej w dniu 9.IV b. r. na rzecz Robotniczego T-wa Przyjaciół Dzieci w Lublinie zebrano dochodu 403 zł. 25 gr.

Po raz trzeci.

Zgubione zostało zaświadczenie Inspektoratu Pracy w Lublinie w sprawie rejestracji Związku Pracowników Handlowych w Lublinie przy ul. Lubartowskiej № 24.

Starosta Powiatowy w Łukowie ogłasza:

Po raz drugi.

Czubaszek Aleksander rocznik 1892 zam. Sarnów gm. Tuchowicz zgubił książeczkę wojskową wydaną przez PKU Łuków.

Po raz trzeci trzeci.

Szczebelskiemu Walentemu, rocznik 1889, zam. folw. Gułów, gm. Gułów, skradziono książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Łuków.
Starosta Powiatowy w Siedlcach ogłasza.

Choroszkiewicz Anna, zamieszkała w Siedlcach, przy ulicy Okopowej Nr. 6, zgubiła dowód osobisty wydany przez Starostwo Siedleckie dnia 18 stycznia 1923 r. Nr. 93/26980/S. D.

Starosta Powiatowy we Włodawie ogłasza:

Kwesta urządzona 10 kwietnia w Wisznicach na rzecz kolonizacji w Palestynie dała 14 zł. 27 gr. dochodu.

Starosta Powiatowy w Zamościu ogłasza:

Z kwesty urządzanej dnia 8 i 9 kwietnia b. r. na rzecz T-wa Ochotniczej Straży Pożarnej w Horyszcwie Polskim, osiągnięto zysku 73 zł. 61 groszy.

Kwesta urządzona dnia 10 kwietnia b. r. na rzecz Towarzystwa Wspomagania Chorych Żydów p. n. „Linas Hacedek” w Zamościu dała zysku 176 zł. 14 gr.

Z kwesty urządzanej w dniu 1 kwietnia b. r. na rzecz T-wa Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczebryzynie osiągnięto zysku sto sześćnaście zł. 21 groszy.

R Ó Ż N E.

Wiśnicki Władysław z kolonji Zabródzy, gminy Miastków powiatu Garwolińskiego zagubił świadectwo pochodzenia na klacz gniadą lat 9.

Szpatuszko Konstanty, zamieszkały we wsi Zamek gminy Babice, rocznik 1897 zagubił książeczkę wojskową z P. K. U. Bigoraj oraz wyciąg z ksiąg ludności gminy Babice.

Po raz drugi.

Pinderowa Natalja z Chełma zgubiła legitymację Nr. 536 wydaną przez Kuratorium Okręgu Szkolnego w Lublinie.

Po raz drugi.

Zgubiono przez inkasenta firmy Singer Sewing Machine Company w Chełmie teczkę zawierającą marki kontroli na sumę złotych 180 od № 846565 — 846600 oraz weksel na imię Szewczyka na sumę zł. 82 gr. 40. Odnalazcę prosimy o łaskawy zwrot pod wskazanym adresem.

Redakcję zakończono dnia 14 maja 1928 r.

Odbito w Drukarni Banku Ludowego—Lublin, Orla 3.